
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

odbor životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/linka: Ing. Gabriela Vicherová

EŘEJNÁ VYHLÁŠK

Řízení o vydání integrované povolení pro zařízení „Čistírna odpadních vod a kapalných 
odpadů “ společnosti 

Usnesení o prodloužení lhůty 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 
příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, a podle ustanovení § 28 písm. e) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o integrované prevenci“ a ustanovení § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) ustanovení § odst. 2 správního řádu

prodlužuje lhůtu

doplnění žádosti ve věci vydání integrovaného povolení pro zařízení „Čistírna odpadních vod 
a kapalných odpadů“ společnosti GUTRA s.r.o., Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most, IČ

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, usnesením ze dne 
26.02.2025 č.j. vyzval společnost GUTRA s.r.o., Dělnická 15, 

01 Most, IČ doplnění žádosti (přepracování provozního řádu) pro zařízení 
„Čistírna odpadních vod a kapalných odpadů“ a stanovil lhůtu k doplnění žádosti na 30.4.2025.

Dělnická 15



Proti usnesení podal provozovatel dne 17.3.2025 odvolání a požádal o ústní projednání žádosti. 

Krajský úřad dopisem č.j. ze dne 27.3.2025 sdělil provozovateli, že vycházel 
závazného právního názoru vysloveného MŽP v rozhodnutí ze dne 22. 1. 2025 čj. 

tedy že krajský úřad vyzve odvolatele k doplnění podané žádosti 
(konkrétně provozního řádu) a pokud to bude daná situace vyžadovat (zejména s ohledem 
na dosavadní rozpory mezi žadatelem a prvoinstančním orgánem co se týče druhů odpadů, 
které mají být do zařízení přijímány), tak podanou žádost po jejím doplnění s odvolatelem 
projedná.

Ústní jednání tedy krajský úřad nařídí až po doplnění žádosti, a to v tom případě, když
konání ústního jednání pro splnění účelu řízení nezbytné.

Současně krajský úřad doplnil odůvodnění některých požadavků na doplnění provozního řádu, 
zájmu přesvědčivosti postupu krajského úřadu a k předejití rozporům a dále 

doplnění odvolání.

Dne 11.4.2025 bylo krajskému úřadu doručeno zpětvzetí odvolání proti usnesení a žádost o 
loužení lhůty k přepracování žádosti o 1 měsíc.

Krajský úřad vyhověl provozovateli a usnesením prodloužil lhůtu do 31.5.2025.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy I
podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.

Skalníková
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje

Rozdělovník
Účastníci řízení:
GUTRA s.r.o., Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most
Statutární město Most, Radniční 1/2, 43401 Most
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
ELE SERVIS CZ s.r.o., Sarajevská 1051/10, 120 00 Praha –
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Vyvěšeno dne:
Poslední den lhůty:


		2025-04-16T10:14:44+0200




